
                                                                                                Приложение №1 

                                                                              к муниципальной  программе Моршанского  района  

                                                                              «Оказание  содействия  добровольному  переселению 

                                                                              в Моршанский район соотечественников проживающих 

                                                                              за рубежом» на 2014-2020 годы. 

                                                              Перечень 

мероприятий муниципальной программы Моршанского района «Оказание содействия добровольному переселению в Моршанский                   

район  соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020годы. 

 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тель 

Ожидаемые непосредственные       

результаты 

    Объем  финансирования 

         (тыс.руб) в т.ч. 

      

наименование 

Ед. 

измерен

ия 

Значение 

по годам 

реализац

ии 

мероприя

тия 

Итого 

по 

годам 

тыс. 

руб  

Федераль

ный 

бюджет 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

тыс. 

руб. 

Местный  

Бюджет 

тыс. 

руб. 

Внебюджет 

ные средства 

тыс. 

руб 

                                          

                                             Подпрограмма  «Квалифицированные специалисты»  

 

                                                         1.Основное мероприятие 

             Оказание   поддержки в социально-бытовом обустройстве участникам муниципальной  программы  и членам их семей 

1.1 Создание и 

эксплуатация в 

муниципальных 

образованиях 

жилищного фонда для 

временного 

размещения 

участников  

программы и членов 

Отдел 

экономики 

и сферы 

услуг 

администр

ации 

района 

 

 

Количество 

участников 

программы  и 

членов их 

семей 

охваченных 

мероприятиям

и по 

временному 

 

Чел. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014-4 

    

 25 

   

0 

    

 0 

 

 

25 

 

0 

 

 

2015-10 

 

   

 0 

 

 

0 

 

  

 0 

     

 

 

0 

 

 

0 

 

2016-10 

      

 21,5 

0   

 0    

 

21,5 

 

0 



их семей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

размещению 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017-10 

      

 50 

0      

 0 

 

50 

 

0 

 

2018-10 

  

 50   

 

0  

 0 

 

50 

 

0 

 

2019-10 

 

 50 

0      

0 

 

50 

 

0 

 

2020-10 

 

 

 50 

0   

0 

 

50 

 

0 

 

1.3Предоставление 

единовременной 

выплаты на 

обустройство и 

медицинское 

обследование 

участникам  

программы и членам 

их семей. 

 

 

 

Админист

рация 

района 

Управлени

е труда и 

занятости 

населения 

области 

(по 

согласова

нию) 

 

 

Доля 

участников 

муниципально

й программы и 

членов их 

семей, 

получивших 

единовременн

ую выплату  

 

 

 

 

% 

2014-11,2 77 0 77 0 0 

2015-73,1 266 91 175 0 0 

2016-70 154 154 0 0 0 

2017-70 0 0 0 0 0 

2018-70 0 0 0 0 0 

2019-70 0 0 0 0 0 

2020-70 0 0 0 0 0 

 

2020-70 

 

0 

 

0 0 

 

0 

 

0 

 

1.6Информационная 

поддержка процесса 

добровольного 

переселения 

соотечественников 

 

 

 

 

Отдел 

экономики  

и сферы 

услуг 

Админист

рация 

района 

число 

консультаций  

презинтацион- 

ных 

мероприятий  

 2014-2 0 0 0 0 0 

2015- 4 5 5 0 0 0 

2016-0 0 0 0 0 0 

2017-0 0 0 0 0 0 

2018-0 0 0 0 0 0 

2019-0 0 0 0 0 0 

2020-0 0 0 0 0 0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Итого по 

подпрограмме 

 

 

     

748,5 

 

250 

 

252 

 

 

246,5 

 

 

Подпрограмма «Проект переселения «Соотечественники-участники муниципальной программы Моршанского района» 

2.Основное мероприятие 

Оказание дополнительных мер поддержки участникам муниципальной программы и членам их семей 

 

 

2. 1. Создание и 

эксплуатация в 

Моршанском районе  

специализирован- 

ного жилищного 

фонда для 

временного 

размещения 

участников  

программы и членов 

их семей 

 

 

 

Отдел 

экономики 

и сферы 

услуг 

администр

ации 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Количество 

участников 

программы  и 

членов их 

семей 

охваченных 

мероприятиям

и по 

временному 

размещению 

 

 

 

 

 

 

 

Чел 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014-1 

 

 

250 

 

 

225 

 

 

0 

 

 

25 

 

 

0 

2015-5 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

2.4Предоставление 

единовременной 

выплаты на 

обустройство и 

медицинское 

обследование 

Администр

аци района 

Управлени

е труда и 

занятости 

населения 

Доля 

участников 

муниципально

й программы 

и членов их 

семей, 

% 2014-68 374 374 0 0 0 

2015-0 0 0 0 0 0 

2016-70 126 0 126 0 0 

2017-70 0 0 0 0 0 

2018-70 0 0 0 0 0 



участникам 

программы и членам 

их семей. 

 

 

 

области(по 

согласован

ию) 

получивших 

единовременн

ую выплату 

2019-70 0 0 0 0 0 

2020-70 0 0 0 0 0 

2.6Информационная 

поддержка процесса 

добровольного 

переселения 

соотечественников 

 

 

 

   2014 0 0 0 0 0 

2015 2 0 0 2 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого по 

подпрограмме 

 

    

 

 

752 

 

599 

 

126 

 

27 

 

0 



                                                                                                             Приложение №2 

                                                                               к муниципальной  программе Моршанского  района  

                                                                              «Оказание  содействия  добровольному  переселению 

                                                                              в Моршанский район соотечественников проживающих 

                                                                              за рубежом» на 2014-2020 годы. 

                                                      

Ресурсное обеспечение 

Реализации  муниципальной  программы  Моршанчского района  «Оказание  содействия добровольному  переселению в         

Моршанский район соотечественников, проживающих за рубежом» 2014-2020 годы. 

 

Статус Наименование 

муниципальной  

программы  

Моршанского района, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Всего  

финансир

ование 

тыс.руб 

 

  

             Источники финансирования 

По 

годам 

Федераль

ный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

тыс.руб 

Местный 

бюджет 

тыс.руб 

Внебюдж

етные 

средства  

тыс.руб 

Муниципальная 

программа 

Моршанского 

района 

«Оказание  

содействия  

добровольному  

переселению в 

Моршанский район  

соотечественников 

проживающих за 

рубежом» 

на 2014-2020годы 

  

Администрация 

Моршанского 

района 

Отделение по 

вопросам 

миграции 

межмуниципаль

ного отдела 

МВД России  

«Моршанский» 

(по согласова- 

нию)  

 ТОГКУ ЦЗН 

г.Моршанска и 

Моршанского 

района ( по 

726 2014 599    77  50 0 

273 2015 96    175 2 0 

301,5 2016 154    126 21,5 0 

50 2017 0     0 50 0 

50 2018 0     0 50 0 

50 2019 0     0 50 0 

50 2020 0     0 50 0 



согласованию) 

Итого по 

программе 

    1500,5   Х 849     378 273,5 0 

подпрограмма Подпрограмма 

«Проект переселения 

«Квалифицированные 

специалисты»                                                                        

 

Администрация 

Моршанского 

района 
Отделение по 

вопросам 

миграции 

межмуниципаль

ного отдела 

МВД России  

«Моршанский» 

(по согласова- 

нию) 

ТОГКУ ЦЗН 

г.Моршанска и 

Моршанского 

района( по 

согласованию) 

 

 

102 2014 0     77 25 0 

271 2015 96    175 0 0 

175,5 2016 154     0 21,5 0 

50 2017 0     0 50 0 

50 2018 0     0 50 0 

50 2019 0     0 50 0 

50 2020 0     0 50 0 

Итого по 

подпрограмме 

 

  748,5     Х 250     252 246,5 0 

Подпрограмма 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 

«Проект переселения 

«Соотечественники 

участники 

муниципальной 

программы 

Моршанского 

района» 

Администрация 

Моршанского  

района 

Отделение по 

вопросам 

миграции 

межмуниципаль

ного отдела 

МВД России  

«Моршанский» 

624 2014 599      0 25 0 

2 2015 0      0 2 0 

126 2016 0      126 0 0 

0 2017 0      0 0 0 

0 2018 0      0 0 0 

0 2019 0      0 0 0 

0 2020 0      0  0 



 

 

 

 

 

 

 

(по согласова- 

нию) 

ТОГКУ ЦЗН 

г.Моршанска и 

Моршанского 

района( по 

согласованию) 

Итого по 

подпрограмме 

    752   Х 599      126 27  

                                                                                                 


