## Приложение №1

к муниципальной программе Моршанского района «Оказание содействия добровольному переселению в Моршанский район соотечественников проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы.

Перечень

мероприятий муниципальной программы Моршанского района «Оказание содействия добровольному переселению в Моршанский район соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020годы.

Наименование подпрограммы,	Ответстве нный	Ожидаемые неп результаты	осредствен	ные			финансировалыс.руб) в т.ч.	<b>R</b> ИН	
основного мероприятия	исполните ль, соисполни тель	наименование	Нование измерен ия реализац годам по ный бюджет тыс. тыс. руб руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.						
						иалисты»			
Оказание	поддержки в	з социально-быто		е мероприяти ройстве учас		/ниципально	й программь	и членам их с	семей
1.1 Создание и эксплуатация в муниципальных	Отдел экономики и сферы	Количество участников программы и	Чел.	2014-4	25	0	0	25	0
образованиях жилищного фонда для временного	услуг администр ации района	членов их семей охваченных мероприятиям		2015-10	0	0	0	0	0
размещения участников программы и членов	раиона	мероприятиям и по временному		2016-10	21,5	0	0	21,5	0

их семей		размещению		2017-10	50	0	0	50	0
				2018-10	50	0	0	50	0
				2019-10	50	0	0	50	0
				2020-10	50	0	0	50	0
1.217		H	0.4	2014-11,2	77	0	77	0	0
1.3Предоставление единовременной	Админист рация	Доля участников	%	2015-73,1	266	91	175	0	0
выплаты на	рация	муниципально		2016-70	154	154	0	0	0
обустройство и	Управлени	й программы и		2017-70	0	0	0	0	0
медицинское	е труда и	членов их		2018-70	0	0	0	0	0
обследование	занятости	семей,		2019-70	0	0	0	0	0
участникам программы и членам	населения области	получивших единовременн		2020-70	0	0	0	0	0
их семей.	(по согласова нию)	ую выплату		2020-70	0	0	0	0	0
1.6Информационная	Отдел	число		2014-2	0	0	0	0	0
поддержка процесса	экономики	консультаций		2015-4	5	5	0	0	0
добровольного	и сферы	презинтацион-		2016-0	0	0	0	0	0
переселения	услуг	ных		2017-0	0	0	0	0	0
соотечественников	Админист рация	мероприятий		2018-0	0	0	0	0	0
	района			2019-0	0	0	0	0	0
				2020-0	0	0	0	0	0

Итого по подпрограмме					748,5	250	252	246,5	
		переселения «Со	2.00	сновное меро	приятие		-		она»
	жазание допо.	лнительных мер г	юддержки	участникам	муниципа	льнои прогр	аммы и члена	м их семеи	
2. 1. Создание и эксплуатация в Моршанском районе специализированного фонда для временного размещения участников программы и членов их семей	Отдел экономики и сферы услуг администр ации района	Количество участников программы и членов их семей охваченных мероприятиям и по временному размещению	Чел	2014-1 2015-5	250	225	0 0		0
2.4Предоставление	Администр	Доля	%	2014-68	374	374	0	0	0
единовременной	аци района	участников		2015-0	0	0	0	0	0
выплаты на обустройство и	Управлени е труда и	муниципально й программы		2016-70	126	0	126	0	0
медицинское	занятости	и членов их		2017-70	0	0	0		0
обследование	населения	семей,		2018-70	0	0	0	0	0

	области(по	получивших единовременн ую выплату		2019-70	0	0	0	0	0
программы и членам их семей.	согласован ию)		-	2020-70	0	0	0	0	0
2.6Информационная				2014	0	0	0	0	0
поддержка процесса добровольного переселения соотечественников				2015	2	0	0	2	0
Итого по подпрограмме					752	599	126	27	0

Приложение №2 к муниципальной программе Моршанского района «Оказание содействия добровольному переселению в Моршанский район соотечественников проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы.

## Ресурсное обеспечение

Реализации муниципальной программы Моршанчского района «Оказание содействия добровольному переселению в Моршанский район соотечественников, проживающих за рубежом» 2014-2020 годы.

Статус	Наименование муниципальной программы Моршанского района, подпрограммы муниципальной программы	Ответственный исполнитель, соисполнители	Всего финансир ование тыс.руб	По годам	Источникі Федераль ный бюджет	и финансиро Областно й бюджет тыс.руб	вания Местный бюджет тыс.руб	Внебюдж етные средства тыс.руб
Муниципальная программа Моршанского района	«Оказание содействия добровольному переселению в Моршанский район соотечественников проживающих за рубежом» на 2014-2020годы	Администрация Моршанского района Отделение по вопросам миграции межмуниципаль ного отдела МВД России «Моршанский» (по согласованию) ТОГКУ ЦЗН г.Моршанска и Моршанского	726 273 301,5 50 50 50	2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020	599 96 154 0 0 0	77 175 126 0 0 0	50 2 21,5 50 50 50	0 0 0 0 0 0

		согласованию)						
Итого по		,	1500,5	X	849	378	273,5	0
программе								
подпрограмма	Подпрограмма	Администрация	102	2014	0	77	25	0
	«Проект переселения	Моршанского	271	2015	96	175	0	0
	«Квалифицированные	района	175,5	2016	154	0	21,5	0
	специалисты»	Отделение по	50	2017	0	0	50	0
		вопросам	50	2018	0	0	50	0
		миграции	50	2019	0	0	50	0
		межмуниципаль	50	2020	0	0	50	0
		ного отдела						
		МВД России «Моршанский»						
		(по согласова-						
		нию)						
		ТОГКУ ЦЗН						
		г.Моршанска и						
		Моршанского						
		района( по						
		согласованию)						
			-10					
Итого по подпрограмме			748,5	X	250	252	246,5	0
подпрограмме								
Подпрограмма	Подпрограмма	Администрация	624	2014	599	0	25	0
	«Проект переселения	Моршанского	2	2015	0	0	2	0
	«Соотечественники	района	126	2016	0	126	0	0
	участники	Отделение по	0	2017	0	0	0	0
	муниципальной	вопросам	0	2018	0	0	0	0
	программы	миграции	0	2019	0	0	0	0
	Моршанского	межмуниципаль	0	2020	0	0		0
	района»	ного отдела						
		МВД России						
		«Моршанский»						

	(по согласованию) ТОГКУ ЦЗН г.Моршанска и Моршанского района( по согласованию)						
Итого по		752	X	599	126	27	
подпрограмме							